KURJER WARSZAWSKI.

Środa.

Dnia 9 (21) Sierpnia 1861 Rok.

№ 198. Jutro, ŚŚ. Symforjana i Tymoteusza MM.

Bractwo Śgo ROCHA, zaprasza szanownych Protektorów, Protektorki i obojga płci Członków Bractwa, oraz wiernych CHRYSUSOWYCH, na dwie Wotywy, przed ołtarzem Śgo ROCHA w Kościele Śgo KRZYŻA w Warszawie o godz: 8ej rano odprawić się mające, jedna jutro, a druga pojutrze, t. j. w Piątek, na konkluzją oktawy Śgo ROCHA, na intencją ubłagania PANA BOGA, o zdrowie, spokojność, błogostawieństwo i oddalenie od ludzi, kar, plag, powietrza morowego i chorób zaraźliwych, za przyczyną Śgo ROCHA.

Ukazem NAJWYŻSZYM, w skutek prośby Lejb Medyka Dworu, Rady Tajnego *Enochin*, właściciela dóbr Gałków, w Królestwie Polskiem położonych, dozwolone mu zostało, na pomienione dobra Gałków, położone w Gub: Warszawskiej Pcie Rawskim, zaciągnąć w warunkach, określonych prawem z d. 10 (22) Maja 1860 r., dodatkową pożyczkę z Towarzystwa Kredyto: Ziems: w listach zastawnych IIIgo okresu serji 2giej.

Z *Petersburga*. — Minister Finansów, udając się z NAJWYŻSZEGO polecenia, do niektórych Gubernji, dla zwiędzenia tsm, zostających pod zarządem Ministerstwa Finansow Władz, za wiadomił o tem Rządzący Senat, i zarazem dodał, że Zarząd, na czas jego niebytności, Ministerstwem Finansów, NAJJAŚNIEJSZY PAN raczył poruczyć Towarzyszowi Ministra Finansów, Senatorowi, Rady Tajnemu *Szygajewowi*.

Rada Administracyjna Królestwa, postanowiła: Kazimierz *Ejsymont*, postanowieniem Rady Admin: z dnia 4 (16) Maja 1854 r., oraz Jakób *Jaroszewski*, postanowieniem teje Rady z dnia 25 Wrześ: (7 Paźdz: 1853 r., na konfiskatę majątku skazani, powracają do używania praw cywilnych, mianowicie: pierwszy od dnia 23 Sierpnia (5 Września) 1860 r., jako od dnia wypuszczenia go z twierdzy Zamość, gdzie był osadzony, a drugi od dnia 7 (19) Września 1856 roku, jako od daty NAJWYŻSZY udzieleney mu amnestji.

P. o. Ober-Policmajstra m. Warszawy. — Kilkakrotnie już a mianowicie w Gazecie Policyjnej Nr 97, 100, 137 i 196, i w innych pismach z teje daty, ogłoszony został zakaz używania wszelkich oznak politycznych, jak niemniej ubiorów odróżniających się od zwykłe używanych.

iż noszenie wyżej wspomnianych czapek, jakoteż wszelkich godeł na pasach, tudzież przepasywanie się powrozami, oraz używanie jakichbądź oznak politycznych i ubiorów niezwykłych, któreby później wymyślone być mogły, jako hasło zachęcające do nieporządku, najmnie zabrania się. — Warszawa dnia 8 (20) Sierpnia 1861 r. — Pułkownik, *Rozwadowski*.

Z Najwyższego Rozkazu, przyjmowanie uczennic do Alexandryńskiego Instytutu Wychowania Panien w Nowej Alexandrii, i razem otwarcie kursu nauk, nastąpi w Styczniu 1862 r. na wzór wszystkich Instytutów w Cesarstwie.

b., o godzinie 5ej z południa, w miejscu posiedzeń Trybunału Handlowego w Warszawie, pod Nr 549 posiedzenia swe odbywającego stawili, a to celem podania potrójnej listy kandydatów na Sydyków wyż rzeczonej masy; niestawiający uważani będą za podzielających zdanie stawiających. — Warszawa dnia 31 Lipca (12 Sierpnia) 1861 r.—**Sobolewski.**

Sędzia Komissarz Masy upadłości Mojżesza Bajnduruwa. — Wzywa Wierzycieli masy upadłości Mojżesza Bajnduruwa, aby się w d. 15 (27) b. m. i r., o godzinie 5ej z południa, w Trybunale Handlowym w Warszawie, w domu pod Nrem 549 urzędującym, osobiście lub przez umocowanych pełnomocników stawili, a to dla podania potrójnej listy kandydatów na Sydyków tymczasowych wyż rzeczonej masy. — Warszawa dnia 4 (16) Sierpnia 1861 r.—**Brun.**

HERBATY CHIŃSKIEJ

kwiatowej, znaczna partje

funt po Rub: srebi: 1,

otrzymał w komis

MARCELLI NISKI,

przy ulicy Rymarskiej pod Nr 739, w Sklepie Parasolniczym, którą sprzedaje w funtowych paczkach, opatrzonych pieczęcią i banderolą, Komory Celnej Warszawskiej, za dobroć której ręczy.